СОВЕТ

Павлоградского муниципального района

Омской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 26.01.2024
                    № 298
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в решение
Совета Павлоградского муниципального района Омской области

от 15.12.2023 № 282 "О бюджете Павлоградского муниципального

района Омской области на 2024 год и на плановый период
 2025 и 2026 годов"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

I. Внести в решение Совета Павлоградского муниципального  района Омской области  от 15.12.2023 № 282 «О бюджете Павлоградского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  (далее – Решение) следующие изменения:

1.
В статье 1 Решения:

-
в подпункте «а» пункта 1 цифры «582 791 561,74» заменить цифрами «679 896 407,08»;

-
в подпункте «б» пункта 1 цифры «582 791 561,74» заменить цифрами «748 180 286,33»;
-
подпункт «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:

« в) дефицит районного бюджета в размере 68 283 879,25 руб.».
-

подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 551 322 735,33  руб. и на 2026 год в сумме 560 575 691,98 руб.»;

-
подпункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«б) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 551 322 735,33  руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме

6 244 021,03 руб., и на 2026 год в сумме 560 575 691,98 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  13 892 120,95 руб.;».
2.
Пункт 2 статьи 3 Решения изложить в следующей редакции:

-
«2) Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Павлоградского муниципального района Омской области на 2024 год в размере 15 639 167,29 руб. (в том числе ассигнования дорожного фонда Павлоградского муниципального района Омской области не использованные в 2023 году – 5 812 222,29  руб.), на 2025 год в размере 12 559 840,00 руб. и на 2026 год в размере 16 938 520,00 руб.».
3.
Подпункт «а» пункта 1 статьи 5  изложить в следующей редакции:

-
«а) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 458 832 982,65  руб., в 2025 году в сумме 318 513 590,80  руб. и в 2026 году в сумме 314 882 472,86 руб.»;
4.
Дополнить Решение статьей 8 в следующей редакции:

-
«Статья 8 Адресная инвестиционная программа Павлоградского муниципального района Омской области

1.
Утвердить Адресную инвестиционную программу Павлоградского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

2.
Финансирование расходов по Адресной инвестиционной программе Павлоградского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов осуществляется в соответствии с законодательством.».
5.
Номера статей 8, 9, 10, 11, 12, 13 в предыдущей редакции Решения изменить соответственно на номера 9, 10, 11, 12, 13, 14.

6.
Приложение 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в другой редакции (приложение 1).
7.
Приложение 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в другой редакции (приложение 2).
8.
 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в другой редакции (приложение 3).

9.
Приложение 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в другой редакции (приложение 4).

10.
Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в другой редакции (приложение 5).
11.
 Приложение 8 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в другой редакции (приложение 6).
12.
Приложение 10 «Адресная инвестиционная программа Павлоградского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в другой редакции (приложение 7).
           II. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Павлоградский вестник".
Глава Павлоградского

муниципального района

     А.В. Сухоносов